

Số: 265/KH-SCT

Kiên Giang, ngày 27 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Quản lý hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp năm 2017

Căn cứ Quyết định số 3062/QĐ-UBND ngày 14/12/2015 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc tổ chức lại chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Chương trình công tác năm 2017 của Sở Công Thương.

Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch Quản lý hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp năm 2017, trên địa bàn tỉnh Kiên Giang như sau:

1- Mục đích, yêu cầu:

- Nâng cao năng lực quản lý nhà nước về hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Nâng cao nhận thức pháp luật về hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp cho các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh, sử dụng hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2- Nhiệm vụ và biện pháp thực hiện:

2.1- Tổ chức 01 cuộc kiểm tra về hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2.2- Thực hiện 01 phóng sự về tình hình quản lý hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2.3- Tổ chức lớp huấn luyện Kỹ thuật an toàn hóa chất và vận chuyển hàng công nghiệp nguy hiểm.

3. Thời gian thực hiện:

- Quý III- IV/2017: Tổ chức 01 cuộc kiểm tra về hóa chất, tiền chất và thực hiện 01 phóng sự về tình hình quản lý hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Quý IV/2017: Tổ chức lớp huấn luyện kỹ thuật an toàn hóa chất và vận chuyển hàng công nghiệp nguy hiểm.

4- Kinh phí thực hiện:

- Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ tại mục 2.1 và 2.2 là 35.000.000 đồng (Ba mươi năm triệu đồng) từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2017 của Sở Công Thương do UBND tỉnh cấp (Có bảng Dự toán kinh phí kèm theo).

5- Tổ chức thực hiện:

- Giao Phòng Kỹ thuật An toàn – Môi trường:

+ Phối hợp với các Thanh tra Sở, Chi cục Quản lý thị trường tổ chức thực hiện 01 cuộc kiểm tra về hóa chất, tiền chất trên địa bàn tỉnh.

- + Phối hợp Văn phòng Sở tổ chức lớp huấn luyện Kỹ thuật an toàn hóa chất và vận chuyển hàng công nghiệp nguy hiểm
- + Phối hợp Đài Phát thanh – truyền hình thực hiện phóng sự về tình hình quản lý hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn tỉnh
- + Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch vào cuối năm và xây dựng phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2017.
- Văn phòng Sở, Thanh tra Sở, Chi cục Quản lý thị trường, Phòng Kinh tế, Kinh tế & Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố trong nhiệm vụ, chức năng của mình phối hợp với Phòng Kỹ thuật An toàn – Môi trường triển khai thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở (đề b/c);
- Các đơn vị có liên quan thuộc Sở;
- Phòng KT, KT & HT các huyện, thị xã, TP;
- Lưu VT, P.KTAT-MT.



Lâm Thanh Hùng

DỰ TOÁN KINH PHÍ

Kèm theo Kế hoạch số: 265/KH-SCT ngày 27 tháng 6 năm 2017 của Sở Công thương về Quản lý hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp năm 2017

STT	Nội dung công việc	ĐVT	Khối lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
I	Tổ chức 01 cuộc kiểm tra về hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn tỉnh				21,840,000
1	Kiểm tra tại TP. Rạch Giá, các huyện Châu Thành, Hòn Đất, Kiên Lương, thị xã Hà Tiên				13,800,000
1.1	Tiền lưu trú	người x ngày	4x10	120,000	4,800,000
1.2	Tiền thuê phòng	phòng x đêm	2x09	500,000	9,000,000
1.3	Tiền xăng ô tô	lít	50	22,000	1,100,000
2	Kiểm tra tại huyện Phú Quốc				8,040,000
2.1	Tiền thuê phòng	phòng x đêm	2x2	500,000	2,000,000
2.2	Tiền lưu trú	người x ngày	4x3	200,000	2,400,000
2.3	Tiền vé tàu	vé	8	330,000	2,640,000
2.4	Tiền thuê taxi ở Phú Quốc(10.000 đồng/1km)	km	100	10,000	1,000,000
II	Thực hiện 01 phóng sự về tình hình quản lý hóa chất, tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp trên địa bàn tỉnh				12,000,000
III	Chi khác				1,160,000
IV	Tổng cộng (I+II+III)				35,000,000
(Bằng chữ: Ba mươi năm triệu đồng)					

Duyệt Ban Giám Đốc



Lâm Thanh Hùng